UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE TECNOLOGIA

COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONSULTA PRÉVIA

DELIBERAÇÃO Nº 1, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

O presidente da comissão organizadora para a consulta prévia para Diretor(a) e Vice-

Diretor(a)  do  Centro  de  Tecnologia  da  Universidade  Federal  da  Paraíba,  constituído  pela

portaria nº 7, de 22 de setembro de 2020, de acordo, com a Resolução de nº 01/2020, Art. 2º

do  Conselho de Centro do CT, no uso de suas atribuições, e considerando o contido na Ata

Sumária da 2ª reunião da Comissão Organizadora, realizada em 30 de setembro de 2020, e

nos  processos  de  nº  23074.079625/2020-06,  nº  23074.079630/2020-65  e  nº

23074.079732/2020-27 resolve:

Homologar as candidaturas das seguintes chapas no processo de consulta à comunidade

universitária,  visando  à  elaboração  da  lista  tríplice  para  a  escolha  do  Diretor(a)  e  Vice-

Diretor(a) do Centro de Tecnologia, abaixo especificadas:

Processo nº 23074.079625/2020-06 – inscrição enviada no dia 29 de Setembro às 12h34min

candidatura: Estamos Juntos: Por um Centro Plural e Participativo – Paulo Henrique de

Miranda Montenegro (Diretor) e Celso Augusto Guimarães Santos (Vice-diretor);

Processo nº 23074.079630/2020-65 – inscrição enviada no dia 29 de Setembro às 12h57min

candidatura:  Ação e Diálogo – Renate Maria Ramos Wellen (Diretora) e Joácio de Araújo

Morais Júnior (Vice-diretor);

Processo nº 23074.079732/2020-27 – inscrição enviada no dia 29 de Setembro às 19h00min

candidatura: Inovar CT – Marcel de Gois Pinto (Diretor) e Sharline Florentino de Melo Santos

(Vice-Diretora).

João Pessoa-PB, 30 de Setembro de 2020

Givanildo Alves de Azeredo

Presidente da Comissão Organizadora da Consulta Prévia